
 
 

02. Satzung 
 

zur Änderung der Betriebssatzung für den Eigenbetrieb 
der Stadt Schongau "Stadtwerke Schongau" 

vom 21.12.2011 
 
 
Aufgrund von Artikel 23 Satz 1, Art. 88 Abs. 5 Satz 2 der Gemeindeordnung in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 24.07.2020 (GVBl S. 350), erlässt die Stadt Schongau folgende Änderungs-
satzung: 
 
 

§ 1 
 

§ 7 (Zuständigkeit des 1. Bürgermeisters) Abs. 2 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
Der 1. Bürgermeister erledigt in eigener Zuständigkeit die Entscheidung über die Einstellung, 
Höhergruppierung und Entlassung der tariflich Beschäftigten bis Entgeltgruppe 8 im Rahmen 
des Stellenplanes. 

 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
Die Satzung tritt am 01.02.2021 in Kraft.  
 
 
Schongau, den 27.01.2021 
 
STADT SCHONGAU 
gez. 
Falk Sluyterman van Langeweyde 
Erster Bürgermeister 


